
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019 (SRP)

Às 11:04 horas do dia 22 de novembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2019, referente ao Processo nº 59570000346201912, o pregoeiro, Sr(a)
EDILMENE SILVA LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 185.197,9200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 169.653,9200 .

Itens do grupo:

21 - RAÇÃO PEIXE

22 - RAÇÃO PEIXE

23 - RAÇÃO PEIXE

24 - RAÇÃO PEIXE

25 - RAÇÃO PEIXE

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 46.299,4800
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FACILITA  SERVICOS  VENDAS  E  ASSISTENCIA  TECNICA  AGROINDU  ,  pelo  melhor  lance de  R$  43.825,8800  ,  com valor  negociado a  R$
43.769,4800 .

Itens do grupo:

26 - RAÇÃO PEIXE

27 - RAÇÃO PEIXE

28 - RAÇÃO PEIXE

29 - RAÇÃO PEIXE

30 - RAÇÃO PEIXE

Item: 1
Descrição: CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE 50/65 QUADROS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.629,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.178,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:49:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R$
4.178,0000

Item: 2
Descrição: CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE 50/65 QUADROS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.629,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 , com valor negociado a R$ 4.178,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:50:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R$ 5.700,0000,
Valor Negociado: R$ 4.178,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

1 of 7 22/11/2019 11:10



Item: 3
Descrição: MESA DESOPERCULADORA - APÍCOLA
Descrição Complementar: Mesa desoperculadora - apícola, mesa desoperculadora - apicola
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.161,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.995,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:51:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R$
1.995,0000

Item: 4
Descrição: TANQUE DECANTADOR
Descrição Complementar: TANQUE DECANTADOR, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE 400 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEIRA EM AÇO CORTE
RÁPIDO, PENEIRA EM AÇO INOX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.394,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.590,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:52:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R$
1.590,0000

Item: 5
Descrição: BANDEJA DE AÇO
Descrição Complementar: BANDEJA DE AÇO, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, COMPRIMENTO 53 CM, LARGURA 44 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE MELGUEIRAS,
ALTURA 2,50 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019 10:52:47 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R$ 85,0000

Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA
Descrição Complementar: Coletor de Apitoxina equipamento para coleta de apitoxina (veneno da abelha), composto no mínimo por: 01 (uma) caixa coletora padrâo
Langstroth em madeira impermeabilizada (envernizada), com capacidade para não menos que 6 (seis) placas coletoras; 6 (seis) placas coletoras dupla face, em PS com
espessura não inferior a 5 mm, reforçadas com cantoneiras tipo j e tela condutora em aço inox; 6 (seis) lâminas de vidro com espessura não inferior a 3 mm; caixa porta
placas confeccionada em compensado 4 mm, com capacidade para o transporte de 6 placas coletoras e 12 lâminas de vidro; 1 (uma) bateria interna recarregável de
12v/7Ah; 1 (um) carregador de bateria compatível (12v/7Ah); 1 (um) cabo de força para carregar bateria (220v/10Ah); 1 (um) painel de controle composto, no mínimo,
por: chave ON-OFF-ON, display que indique a tensão e o nível de carga da bateria e led indicador de pulsos; sistema de proteção contra curto-circuito nas placas
coletoras; 1 (uma)peneira fina metálica; 1 (uma) espátula em aço inox para raspagem da apitoxina; garantia de fábrica não inferior a 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 2.869,9900 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:53:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF: 01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$
2.869,9900

Item: 7
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA
Descrição Complementar: Coletor de Apitoxina equipamento para coleta de apitoxina (veneno da abelha), composto no mínimo por: 01 (uma) caixa coletora padrâo
Langstroth em madeira impermeabilizada (envernizada), com capacidade para não menos que 6 (seis) placas coletoras; 6 (seis) placas coletoras dupla face, em PS com
espessura não inferior a 5 mm, reforçadas com cantoneiras tipo j e tela condutora em aço inox; 6 (seis) lâminas de vidro com espessura não inferior a 3 mm; caixa porta
placas confeccionada em compensado 4 mm, com capacidade para o transporte de 6 placas coletoras e 12 lâminas de vidro; 1 (uma) bateria interna recarregável de
12v/7Ah; 1 (um) carregador de bateria compatível (12v/7Ah); 1 (um) cabo de força para carregar bateria (220v/10Ah); 1 (um) painel de controle composto, no mínimo,
por: chave ON-OFF-ON, display que indique a tensão e o nível de carga da bateria e led indicador de pulsos; sistema de proteção contra curto-circuito nas placas
coletoras; 1 (uma)peneira fina metálica; 1 (uma) espátula em aço inox para raspagem da apitoxina; garantia de fábrica não inferior a 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.996,8900 e a quantidade de 10 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

2 of 7 22/11/2019 11:10



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:54:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.572.083/0001-96, Melhor lance:
R$ 2.996,8900

Item: 8
Descrição: COLMÉIA
Descrição Complementar: COLMÉIA, MATERIAL MADEIRA, TIPO LANGSTHOT, COMPONENTES FUNDO, NINHO, QUADRO COM ARAME E TAMPA, APLICAÇÃO APICULTURA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MELGUEIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 236,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOURIVALDO HEIDEMANN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 185,8300 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/11/2019
10:56:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LOURIVALDO HEIDEMANN & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.555.560/0001-02, Melhor lance:
R$ 185,8300

Item: 9
Descrição: COLMÉIA
Descrição Complementar: COLMÉIA, MATERIAL MADEIRA, TIPO LANGSTHOT, COMPONENTES FUNDO, NINHO, QUADRO COM ARAME E TAMPA, APLICAÇÃO APICULTURA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MELGUEIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 236,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 224,9800 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/11/2019
10:55:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.572.083/0001-96, Melhor lance:
R$ 224,9800

Item: 10
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA
Descrição Complementar: Tanque-Rede - com tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente
impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8
m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros circulares confeccionados com tela plástica de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-
Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou fero galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço
galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.699,9900 , com valor negociado a R$ 1.662,9900 e a
quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:56:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF:
27.429.627/0001-19, Melhor lance: R$ 1.699,9900, Valor Negociado: R$ 1.662,9900

Item: 11
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA
Descrição Complementar: Tanque-Rede - com tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente
impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8
m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros circulares confeccionados com tela plástica de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-
Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou fero galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço
galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.662,9900 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:57:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF:
27.429.627/0001-19, Melhor lance: R$ 1.662,9900

Item: 12
Descrição: BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM
Descrição Complementar: BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM, MATERIAL TELA EM POLIÉSTER RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETAS, TIPO BOLSÃO, FORMATO LOSANGULAR
ABERTURA 5MM, DIMENSÕES 1,80 X 1,80 X 1,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMEDOUROS PVC, MALHA 0,5 A 0,7MM, ALTURA 70CM,TA M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

3 of 7 22/11/2019 11:10



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 680,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 677,1400 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:57:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
30.524.715/0001-04, Melhor lance: R$ 677,1400

Item: 13
Descrição: BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM
Descrição Complementar: BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM, MATERIAL TELA EM POLIÉSTER RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETAS, TIPO BOLSÃO, FORMATO LOSANGULAR
ABERTURA 5MM, DIMENSÕES 1,80 X 1,80 X 1,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMEDOUROS PVC, MALHA 0,5 A 0,7MM, ALTURA 70CM,TA M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 562,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 562,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:58:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
30.524.715/0001-04, Melhor lance: R$ 562,5000

Item: 14
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA
Descrição Complementar: Rolo com 50 metros de tela de arame galvanizado revestido de PVC alto aderente; com malha 19 mm e fio 18 (190 mm altura da malha).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.076,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de R$ 2.948,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:59:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L, CNPJ/CPF:
18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 2.948,0000

Item: 15
Descrição: COMPRESSOR DE AR
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR, POTÊNCIA MOTOR 1/2 CV, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO ESTAÇÃO DE PISCICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RADIAL DE PISO IP 44, FILTRO DE AR, CARCAÇA EM AL U, TIPO MOTOR MONOFÁSICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.693,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de R$ 1.579,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:59:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L, CNPJ/CPF:
18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 1.579,0000

Item: 16
Descrição: DIFUSOR
Descrição  Complementar:  DIFUSOR,  MATERIAL  ACRÍLICO,  TIPO  TRANSPARENTE  MARTELADO,  COMPRIMENTO  200  MM,  LARGURA  155  MM,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM 2 FUROS, 2 PORCAS DE FIXAÇÃO, ESPESSURA 2,40 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 10/10/2019 10:01:13 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: AERADOR
Descrição Complementar: AERADOR, TIPO IPH, COMPONENTES BÓIAS DE POLIETILENO, EIXO EM AÇO INOX, HÉLICE D E, TAXA OXIGÊNIO 2,5 KG/O2/CV/H, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO PISCICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA PROPULSOR TRIFÁSICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

4 of 7 22/11/2019 11:10



Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 1.979,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
10:53:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF: 01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$
1.979,9900

Item: 18
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 3 MOTOBOMBA, APLICAÇÃO 2 FLUTUANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 201,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 299,9900 , com valor negociado a R$ 201,9600 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:01:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 299,9900, Valor
Negociado: R$ 201,9600

Item: 19
Descrição: DESPOLPADEIRA FRUTAS
Descrição Complementar: DESPOLPADEIRA FRUTAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DIÂMETRO FURO 1,50 MM,CAPACIDADE PRODUÇÃO 100 KG/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.305,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de R$ 5.578,9900 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/11/2019
11:00:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L, CNPJ/CPF:
18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 5.578,9900

Item: 20
Descrição: MAQUINA E APARELHO PARA INDUSTRIA DE BEBIDA / SUCO
Descrição Complementar: Fábrica de cajuína e embalagem móvel, montada em uma mesa de inox, medindo 1.80 x 80 x 80cm equipada com: prensa expeller com
capacidade para 100 litros hora, tanque de inox para clarificação do suco, 05 filtros de algodãozinho virgem, calha de inox para escoar o suco clarificado para um balde ,
tanque de inox com capacidade para 20 litros para alimentar a enchedeira, uma enchedeira com 02 bicos equipada com bóia e com suporte para as garrafas, uma
capsuladora para tampar garrafas, um suporte para rolo de plástico para embalagem das garrafas, bandeja de inox e retângulo para acomodar e prender as garrafas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 17/10/2019 16:52:11 Item cancelado na aceitação. Motivo: Houve uma falha no cadastramento do valor orçado pela Codevasf.

Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar: Ração para peixe onívoro extrusada Proteína Bruta: 45%; tamanho do pelete: 0,8 a 2 mm; flutuabilidade: > 98%; fibra bruta máxima: 6%;
extrato etéreo mínimo: 6%; umidade máxima: 10%; vitamina C fosfatada mínima: 400 mg/kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, na entrega; Data de validade
não inferior a 6 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Saco
Valor Estimado: R$ 135,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 121,4900 e a quantidade de 80 Saco .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:03:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 121,4900

Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar: RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PÓS-LARVAS E ALEVINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SUPLEMENTAÇÃO ENRIQUECEDORA DE PROTEÍNAS E AMINOA-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 99,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 96,5900 e a quantidade de 80 Saco 25,00 KG .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

5 of 7 22/11/2019 11:10



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:03:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 96,5900

Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição  Complementar:  RAÇÃO  PEIXE,  INGREDIENTES  PROTEÍNA  BRUTA,  APLICAÇÃO  ALEVINOS,  DOSAGEM  COMPONENTES  35  A  36%  PROTEÍNA  BRUTA,
APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES DE 2MM DE DIÂMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 576 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 67,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 67,5400 e a quantidade de 576 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/11/2019
11:03:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 67,5400

Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar:  RAÇÃO PEIXE,  INGREDIENTES  PROTEÍNA  BRUTA,  APLICAÇÃO FASE INICIAL  DESENVOLVIMENTO,  DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA
BRUTA-MIN.32%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES 4 A 6 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.296 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 58,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 51,6900 e a quantidade de 1.296 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:03:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 51,6900

Item: 25 - GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar:  RAÇÃO PEIXE,  INGREDIENTES  PROTEÍNA  BRUTA,  APLICAÇÃO FASE INICIAL  DESENVOLVIMENTO,  DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA
BRUTA-MIN.32%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 896 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 58,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 51,6900 e a quantidade de 896 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:03:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 51,6900

Item: 26 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar: Ração para peixe onívoro extrusada Proteína Bruta: 45%; tamanho do pelete: 0,8 a 2 mm; flutuabilidade: > 98%; fibra bruta máxima: 6%;
extrato etéreo mínimo: 6%; umidade máxima: 10%; vitamina C fosfatada mínima: 400 mg/kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, na entrega; Data de validade
não inferior a 6 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco
Valor Estimado: R$ 135,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 135,6400 e a quantidade de 20 Saco .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:04:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 135,6400

Item: 27 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar: RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PÓS-LARVAS E ALEVINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SUPLEMENTAÇÃO ENRIQUECEDORA DE PROTEÍNAS E AMINOA-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 99,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 102,0000 , com valor negociado a R$ 99,1800 e a
quantidade de 20 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

6 of 7 22/11/2019 11:10



Adjudicado
22/11/2019
11:04:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 102,0000, Valor Negociado : R$ 99,1800

Item: 28 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição  Complementar:  RAÇÃO  PEIXE,  INGREDIENTES  PROTEÍNA  BRUTA,  APLICAÇÃO  ALEVINOS,  DOSAGEM  COMPONENTES  35  A  36%  PROTEÍNA  BRUTA,
APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES DE 2MM DE DIÂMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 67,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 64,7900 e a quantidade de 144 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:04:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 64,7900

Item: 29 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar:  RAÇÃO PEIXE,  INGREDIENTES  PROTEÍNA  BRUTA,  APLICAÇÃO FASE INICIAL  DESENVOLVIMENTO,  DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA
BRUTA-MIN.32%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETES 4 A 6 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 324 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 58,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 53,9900 e a quantidade de 324 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:04:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 53,9900

Item: 30 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO PEIXE
Descrição Complementar:  RAÇÃO PEIXE,  INGREDIENTES  PROTEÍNA  BRUTA,  APLICAÇÃO FASE INICIAL  DESENVOLVIMENTO,  DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA
BRUTA-MIN.32%, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 224 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 58,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo melhor lance de R$ 54,6900 e a quantidade de 224 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2019
11:04:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, CNPJ/CPF:10.304.614
/0001-10, Melhor lance : R$ 54,6900

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=811856...

7 of 7 22/11/2019 11:10


